

KẾ HOẠCH

Khảo sát việc tổ chức thực hiện công tác bầu cử trên địa bàn tỉnh An Giang

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBBC ngày 27 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban bầu cử tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân (HĐND) tỉnh xây dựng kế hoạch khảo sát việc tổ chức thực hiện công tác bầu cử trên địa bàn tỉnh An Giang, như sau:

A. Mục đích yêu cầu

Xem xét, đánh giá việc tổ chức thực hiện công tác bầu cử đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021 - 2026; qua đó kiến nghị với Tỉnh ủy, Ủy ban bầu cử tỉnh tăng cường biện pháp lãnh đạo, điều hành, nhằm góp phần thực hiện thành công cuộc bầu cử.

B. Thời gian và nội dung khảo sát:

I. Thời gian: Từ ngày 20/4/2021 đến 29/4/2021.

II. Nội dung:

1. Việc thành lập các Tổ bầu cử.
2. Việc lập và niêm yết danh sách cử tri.
3. Việc tiếp nhận, giải quyết khiếu nại và thông báo kết quả giải quyết khiếu nại về danh sách cử tri.
4. Việc tiếp nhận và cấp giấy chứng nhận cho các trường hợp yêu cầu được bỏ phiếu ở nơi khác không phải nơi ban đầu được lập danh sách cử tri.
5. Công tác chuẩn bị cho các ứng cử viên đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân tiếp xúc cử tri theo kế hoạch phối hợp giữa Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Ủy ban nhân dân cùng cấp.
6. Việc xác minh và trả lời các vụ việc mà cử tri nêu đối với người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân.
7. Kết quả tổ chức Hội nghị hiệp thương lần thứ ba.
8. Tình hình chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ công tác bầu cử.
9. Việc lập và công bố danh sách những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân theo từng đơn vị bầu cử.

III. Tổ chức thực hiện

1. Thành lập Đoàn khảo sát

- Thường trực HĐND tỉnh thành lập Đoàn khảo sát gồm: Thường trực HĐND, các Ban HĐND và lãnh đạo Văn phòng HĐND tỉnh.

- Mời đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy; đại diện Ban Giám đốc Sở Nội vụ.

2. Đối tượng khảo sát

Ủy ban bầu cử các huyện, thị xã, thành phố báo cáo các nội dung theo yêu cầu tại phần II kế hoạch này.

3. Thời gian và địa điểm làm việc cụ thể

Đoàn khảo sát sẽ đến làm việc với Ủy ban bầu cử huyện, thị xã, thành phố, như sau:

a) Thứ Ba, ngày 20/4/2021

- Buổi sáng: Khảo sát tại thành phố Châu Đốc.

+ Từ 07 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do thành phố chọn).

+ Từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử thành phố Châu Đốc.

- Buổi chiều: Khảo sát tại huyện An Phú.

+ Từ 13 giờ 30 phút đến 15 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do huyện chọn).

+ Từ 15 giờ 30 phút đến 17 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử huyện An Phú.

b) Thứ Năm, ngày 22/4/2021

- Buổi sáng: Khảo sát tại huyện Tri Tôn.

+ Từ 07 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do huyện chọn).

+ Từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử huyện Tri Tôn.

- Buổi chiều: Khảo sát tại huyện Tịnh Biên.

+ Từ 13 giờ 30 phút đến 15 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do huyện chọn).

+ Từ 15 giờ 30 phút đến 17 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử huyện Tịnh Biên.

c) Thứ Sáu, ngày 23/4/2021

- Buổi sáng: Khảo sát tại thành phố Long Xuyên.

+ Từ 07 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do thành phố chọn).

+ Từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử thành phố Long Xuyên.

- Buổi chiều: Khảo sát tại huyện Thoại Sơn.

+ Từ 13 giờ 30 phút đến 15 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do huyện chọn).

+ Từ 15 giờ 30 phút đến 17 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử huyện Thoại Sơn.

d) Thứ Ba, ngày 27/4/2021

- Buổi sáng: Khảo sát tại huyện Phú Tân.

+ Từ 07 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do huyện chọn).

+ Từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử huyện Phú Tân.

- Buổi chiều: Khảo sát tại thị xã Tân Châu.

+ Từ 13 giờ 30 phút đến 15 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do thị xã chọn).

+ Từ 15 giờ 30 phút đến 17 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử thị xã Tân Châu.

đ) Thứ Tư, ngày 28/4/2021

- Buổi sáng: Khảo sát tại huyện Châu Phú.

+ Từ 07 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do huyện chọn).

+ Từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử huyện Châu Phú.

- Buổi chiều: Khảo sát tại huyện Châu Thành.

+ Từ 13 giờ 30 phút đến 15 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do huyện chọn).

+ Từ 15 giờ 30 phút đến 17 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử huyện Châu Thành.

e) Thứ Năm, ngày 29/4/2021.

Buổi sáng: Khảo sát tại huyện Chợ Mới.

+ Từ 07 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút: Khảo sát thực tế tại một số khu vực bỏ phiếu (do huyện chọn).

+ Từ 09 giờ 30 phút đến 11 giờ: Làm việc với Ủy ban bầu cử huyện Chợ Mới.

4. Một số yêu cầu đối với các đơn vị khảo sát:

Đề nghị Ủy ban bầu cử các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị đầy đủ những nội dung Đoàn khảo sát yêu cầu; những khó khăn, vướng mắc; những đề xuất, kiến nghị gửi về Thường trực HĐND tỉnh (qua Văn phòng HĐND tỉnh trước ngày 15/4/2021 và đồng gửi file văn bản qua hộp thư điện tử: vphdndangiang@gmail.com).

Trên đây là kế hoạch khảo sát của Thường trực HĐND tỉnh về việc tổ chức thực hiện công tác bầu cử tỉnh An Giang, nhiệm kỳ 2021 - 2026 (đợt 2). Đề nghị các đơn vị chuẩn bị tốt các nội dung đã nêu trên./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (phối hợp);
- Thành viên Đoàn khảo sát;
- Ủy ban bầu cử huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PT-TH An Giang, Báo An Giang;
- Lưu: VT, Phòng Tổng hợp-H.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

PHÓ CHỦ TỊCH



Đỗ Tấn Kiệt



PHỤ LỤC

(Kèm theo Kế hoạch số 42/KH-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về khảo sát việc tổ chức thực hiện công tác bầu cử trên địa bàn tỉnh An Giang)

STT		Khu vực bố phiếu	Tổng số cử tri	Số cử tri đi làm ăn xa	Cử tri đủ 18 tuổi	Ghi chú
	Huyện					
A	Xã A					
1		KVBP số 1				
2		KVBP số 2				
...		KVBP số ...				
B	Xã B					
1		KVBP số 1				
2		KVBP số 2				
...		KVBP số ...				